PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 051, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

Altera a Lei Municipal nº 3.949, de 30 de

setembro de 2013, que dispõe sobre o Plano

Plurianual 2014-2017.

       O PREFEITO MUNICIPAL DE ELDORADO DO

SUL, Estado do Rio Grande do Sul.

       FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu,

no uso das atribuições legais que me confere a Lei Orgânica do Município, sanciono e

promulgo a seguinte:

         L E I

           Art. 1º  Fica acrescentada na Lei Municipal nº 3.949,

de 30 de setembro de 2013, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o período de 2014

a 2017, a seguinte ação governamental, como segue:

Órgão: 04

 – Secretaria da Fazenda

Unidade: 01 – Secretaria da Fazenda

Função: 04 - Administração

Subfunção:  129 – Administração de Receitas

Programa de Governo: 0003 – Gerenciando Receitas

Ação: 1.252

Tipo de Ação: Projeto

Descrição da Ação: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente - PIT

Produto: Equipamento/Material Permanente Adquirido

Unidade de Medida: unidade

Metas (Físicas) Metas Financeiras

Fonte de Financiamento

(Recursos)

Custo Previsto

2014 2015 2016 2017 2014 2015 2016 2017
- - - 3 0001 - Livre - - - 10.000,00

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                 Eldorado do Sul, 31 de agosto de 2016.

                            SÉRGIO MUNHOZ
                                                                           Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JACSON MELLO DA SILVA
   Secretário de Administração      Publicada em ___/___/___

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Estamos encaminhando a essa Egrégia Câmara de Vereadores, para

apreciação dos nobres Edis, o Projeto de Lei Municipal nº 051, de 31 de agosto de

2016, que: “Altera a Lei Municipal nº 3.949, de 30 de setembro de 2013, que dispõe sobre o

Plano Plurianual 2014-2017”.

O Presente Projeto de Lei visa alterar o PPA 2014 – 2017, tendo a

finalidade de adquirir 3 (três) celulares para  Turma Volante  da Secretaria da Fazenda,

com o intuito de aparelhar os agentes municipais no combate à sonegação fiscal,

possibilitando o acesso à base de dados da Secretaria da Fazenda Estadual conforme

preceitua o Programa de Integração Tributária firmado entre o Município e o Governo

Estadual desde 2009.

Sendo assim, e contando com a costumeira apreciação dos Nobres Edis,

aguardamos manifestação dessa Egrégia Câmara Legislativa, com relação a este projeto

de lei, enviando também nossas cordiais saudações.

              Atenciosamente,

                                                                          SÉRGIO MUNHOZ
                                                                             Prefeito Municipal